

برخورد ایران با مهاجرین افغان در اسلام جای ندارد

ملت افغانستان با گذشتادن سه دهه تجاوز نیروهای سرخ و سیاه و جنگ های خانمان سوز داخلی و متحمل شدن خسارات هنگفت جانی، مالی و ادامه این جنگ و جدال در کشور باعث گردید تا تعداد زیادی از هموطنان ما ترک خانه و وطن نموده و مجبوراً دیار غربت را به پیش گرفته بسوی کشور های همسایه مخصوصاً ایران و پاکستان مهاجر شوند.

در حالیکه مهاجرین و پناه جویان طبق قانون مهاجرین بین المللی در سایر کشورهای جهان از تمامی ممالک بشمول افغانستان پناهنده وجود دارد اما آن کشورها به جز از پاکستان و ایران که با پناه جویان کشور های مختلف طبق اصول و قوانین بین المللی بسیار برخورد و سلوک مصالمت آمیز داشته و دارند.

متأسفانه که کشور همسایه ما (ایران) با وجودیکه صدها کیلومتر سرحد مشترک، دین، زبان و فرهنگ مشابه با ما داشته پیوسته خود را نسبت به سایر کشورهای جهان نزدیکتر تلقی می دارد مگر بدبختانه همواره دولت ایران بخصوص نظامیان آن کشور با مهاجرین افغان مقیم آن کشور برخورد غیر عادلانه و غیر انسانی که خلاف تمام موازین و قوانین بین المللی می باشد، انجام داده و روز به روز بیشتر سعی و تلاش می ورزد تا مشکلات زیادت را برای پناه جویان افغان وارد نمایند.

چنانچه رسانه ها که انعکاس دهنده رویداد های مهم در کشور و جهان هستند این خبر را می رساند که در این اواخر کشور ایران، محدودیت های بیشتر و تازه ای را در قبال مهاجرین افغان وضع و اعمال نموده است. همانند اینکه هر گاه نانوائی ها، سوپرمارکت ها و مراکز فروش مواد غذایی، شفاخانه ها، سرویس های شهری، مالکین کار و ... باید از مشتریان افغان خویش مدارک قانونی و کارت اقامت طلب نمایند و هر فردیکه این کارت را با خود نداشته باشد، قطعاً بالای آنها هیچ نوع چیزی بفروش رسانیده نشود، در ضمن گفته می شود که در صورتیکه از این امر سرکشی کنند جریمه سنگین خواهند پرداخت. شامل ممنوعیت ها، ارایه خدمات صحی، فروش مواد غذایی، استفاده از سرویس های شهری، و اماکن مسکونی برای اتباع افغان بوده و همچنین پیش از این در ماه حمل سال جاری نیز پولیس ایران در شهر اصفهان آن کشور ورود افغانها را به یک پارک تفریحی ممنوع اعلان کرده بودند.

قابل تذکر است که چندی قبل در شهر یزد ایران نیز یک دختر ایرانی که دقیق معلوم نیست توسط کی به قتل رسیده است؟ در زمینه ایرانی ها کشته شدن موصوف را بالای افغانها بهانه گرفته به خانه های آنها هجوم بردند تمام اموال آنها را دستبرد و تاراج و حتی که محلات مسکونی و خانه های مهاجرین افغان را در آن شهر به آتش کشیده اند. در حالیکه طبق قوانین بین المللی، جرم یک عمل شخصی است و نباید هیچ فرد دیگر مورد آزار و اذیت قرار داده شود. مگر کشور ایران بر خلاف تمام قوانین نافذ بین المللی عمل نموده ظلم و ستم های گوناگون را بالای اتباع افغانستان اعمال میکند.

در صورتیکه خود را پیرو دین مقدس اسلام و دوست ملت افغانستان وانمود می سازند اما برعکس هیچ کشور کفار غربی تاکنون با مهاجرین و پناه جویان چنین برخورد زشت و غیر انسانی را که ایران انجام داده است، آن کشورها اعمال نموده اند و هیچ پناه جو را از گشت و گذار، عرضه خدمات صحی، خدمات اجتماعی، تعلیم و تربیه محروم نکرده است. پس مقایسه می کنیم که کشور ایران نسبت به هر کشور غربی و کفار از هر لحاظ با مسلمانان و به خصوص با افغانان مهاجر، برخورد زشت و غیر انسانی و حتی غیر اسلامی را در پیش گرفته است که بیانگر دشمنی آشکار آنها را با ملت افغان انعکاس می دهد. ما هم به نوبه خویش از مهاجرین افغان می خواهیم که با وجود همه مشکلاتی که در کشور داریم به خانه و کاشانه خود برگردند و از این بیشتر باعث رنجش خاطر خود و فامیل و سایر هموطنان خویش مبنی بر ادامه ظلم و جنایات بی شمار ایران علیه ملت ما نگردند و در ادامه حیات خود کشورهای ایران و پاکستان را منحیث دشمن اصلی این سرزمین به فرزندان خود معرفی کنند تا با شناخت از دشمنان خود زمینه نفوذ و تخریب کاری وطن ما پایان یافته و یک زندگی بدون ترس و هراس را در کلبه های خود آغاز و ادامه دهیم.

به هر صورت باید دیده بان جهانی جامعه مدنی و حقوق بشر این موضوع را جدی گرفته به محدودیت ها و مشکلاتی که ایران بالای مهاجرین افغانی وارد نموده از طریق نهاد های حقوقی و جامعه مدنی به گوش جهانیان رسانیده و آنرا حل و فصل نمایند تا هموطنان مظلوم و رنجیده ما بیشتر از این در دیار غربت و دوری از مهین در ساحه صلح، آرامش و آسایش به سر برند.